
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ 
Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων 

Ταχ. Δ/νση: Δημοκρατίας 2, 82131 Χίος                                                                                                                                                                                

Πληροφορίες: Λίναρης Μιχαήλ 

Τηλέφωνο: 2271350854 

mail: ypostirixis@chios.gov.gr                                                                                                 

                

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Χίος, 10 Ιανουαρίου 2023 

Αριθ. πρωτ.: 1753       

 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  14η 
 

Ο Δήμαρχος Χίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του Ν.4555/2018 (Α' 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων 

και την αναπλήρωση του Δημάρχου και από το άρθρο 5 του Ν.4623/2019 (Α' 134). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B') απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης" (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του 

Ν.4483/2017 (Α' 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

5. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2011 (αποφ. ΓΠ-191/20.3.2014/ Β' 698)) 

για τον Δήμο Χίου , σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους πενήντα μία χιλιάδες τριακόσιους 

ενενήντα (51.390) κατοίκους. 

6. Το γεγονός ότι ο Δήμος Χίου  έχει οκτώ (8 ) Δημοτικές Ενότητες. 

7. Την παράγραφο 6 του άρθρου 66 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 73 του Ν. 4555/2018 

και αντικαταστάθηκε εκ νέου από την περίπτ. α της παρ. 4 του άρθρου 114 του Ν. 4623/2019. 

8. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.809/85741/19.11.2021"Ορισμός Αντιδημάρχων". 

9. Την εγκύκλιο  ΥΠ.ΕΣ.  εγκ.893/94156/20.12.2021 "Ορισμός Αντιδημάρχων". 

10. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν έντεκα (11) Αντιδήμαρχοι. 

11. Τις αριθ. 51 & 52/2019 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Χίου με την οποία ανακηρύχθηκαν οι 

δημοτικοί σύμβουλοι του Δήμου Χίου κατά τις αυτοδιοικητικές εκλογές του Μάϊου 2019. 

12. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, (ΦΕΚ 42/14-1-2014). 

13. Την αριθμ 359/2022, Ορθή Επανάληψη, Απόφαση Δημάρχου Χίου περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

14. Η με αριθμ πρωτ 1477/9.1.2023 ηλεκτρονική αλληλογραφία από τον Γενικό Γραμματέα του Δήμου για την 

τροποποίηση της αριθμ 359/2022 απόφασης Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Τροποποιούμε την αριθμ 359/2022, Ορθή Επανάληψη, προγενέστερή απόφαση μας ως προς το στοιχείο 1, ως 

εξής: 

1.   Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Ξενάκη  Ιωάννη του Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο  

με αντιμισθία, με θητεία από 1/1/23 έως 31/12/2023 και του μεταβιβάζουμε τις καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής και της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών πλην των  αρμοδιοτήτων: 

α) του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Σηματοδότησης που αφορά την επέκταση, συντήρηση και 

βελτίωση του δικτυού ηλεκτροφωτισμού των οδών και γενικά των υπαίθριων χώρων του Δήμου, καθώς και του 

φωτισμού για την ανάδειξη των δημοτικών κτηρίων, μνημείων και αρχαιολογικών χώρων  και 

β) διαχείρισης των μηχανημάτων έργων, για την εκτέλεση εργασιών συντήρησης και καθαρισμού δρόμων, 

ρεμάτων, κοινοχρήστων χώρων κ.λ.π., τα οποία θα διαχειρίζεται ο Δήμαρχος ανάλογα με τις ανάγκες των Δημοτικών 

Ενοτήτων. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ 359/2022, Ορθή Επανάληψη προγενέστερή απόφαση μας. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί μια φορά σε μία τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του Νομού, να 

αναρτηθεί στην ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Ο Δήμαρχος Χίου 

 
 

Κάρμαντζης Σταμάτιος 

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση: 

1.   Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 

       Τμήμα Διοίκησης Ν. Χίου 

ΑΔΑ: Ψ8ΦΒΩΗΝ-3ΕΛ



2 

2.   Περιφερειακή Ενότητα Χίου 

3.   Δήμο Οινουσσών 

4.   Δήμο Ψαρών 

5.   Οριζόμενους Αντιδημάρχους 

6.   Μ.Μ.Ε. για ενημέρωση. 

Εσωτερική Διανομή: 

1.   κ. Γενικό Γραμματέα Δήμου Χίου 

2.   Δ/νσεις  Δήμου Χίου 

 

ΑΔΑ: Ψ8ΦΒΩΗΝ-3ΕΛ


		2023-01-10T11:31:22+0200
	Athens




